CONSIDERANDO a Decisão n. 305/2012- Administrativa da 

Sessão Plenária datada de 25.10.2012, constante do Processo n. 
5404/2012,  

R E S O L V E: 

AUTORIZAR em favor do servidor EVANDRO FERREIRA DA 

SILVA, matrícula nº 030-2A, a averbação de 769 (setecentos e sessenta e 
nove) dias, ou seja, 2 (dois) anos, 1 (um) mês e 9 (nove) dias, referente ao 
tempo de serviço constante da Certidão expedida pela Secretaria de Estado 
da Saúde - SUSAM, alusivo ao período de 15.5.1986 a 22.6.1988. 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E

[...]

Resolução nº 04/2002-TCE, DEFERIR o pedido formulado pela ex-servidora 

desta Egrégia Corte de Contas Sra. PATRÍCIA REMÍGIO CORDEIRO no sentido 

de: 
8.1-Reconhecer o direito da i. Requerente à indenização dos valores 
especificados às fls. 17, do Processo nº. 1585/2012 totalizando R$ 28.763,90 
(vinte e oito mil setecentos e sessenta e três reais e noventa centavos); 
8.2-Determinar à DRH e DORF que providenciem, respectivamente, o registro e 
pagamento da parcela acima, consubstanciada no valor total de R$ 28.763,90 
(vinte e oito mil, setecentos e sessenta e três reais e noventa centavos; 
8.3-Após cumpridos os requisitos previstos nos arts. 58 a 65 da Lei nº. 4320/64, 
que sejam os autos remetidos à Divisão de Arquivo, para os procedimentos 
previstos no § 1º, do art. 164, do Regimento Interno desta Corte de Contas;